藤沢市役所                    記 者 発 表 資 料

２０２５年（令和７年）１2月 2日

藤沢記者クラブ各位

 【２年ぶり８度目】

日大藤沢 全国高校サッカー選手権大会出場！

２０２５年（令和７年）１１月９日に行われた第１０４回全国高等学校サッカー選手権大会の

神奈川県予選決勝で、見事優勝した日本大学藤沢高等学校が、神奈川県代表として、２

年ぶり８回目の選手権出場を決めました。

つきましては大会への意気込みを報告するため、市長を表敬訪問されます。

【訪問日時】

日 時：２０２５年（令和７年）１２月９日（火）

午後６時から午後６時半まで

場 所：藤沢市役所本庁舎８階 ８-１会議室

出席者：渡辺 博校長、以西 功司教頭、佐藤 輝勝監督、

三武 誉生部長、選手３０名、マネージャー１名 ほか

●名称：令和 7年度 第 104回全国高等学校サッカー選手権大会

●日時：2025年（令和７年）12月 28日(日)～2026年（令和８年）1月 12日(月・祝)

●会場：国立競技場、Uvanceとどろきスタジアム by Fujitsu ほか

予選 スコア 対戦校

２回戦 ○８－0 秦野高校

３回戦 ○2－1 日本大学高校

準々決勝 ○2－1 川崎市立橘高校

準決勝 ○1－0 桐蔭学園高校

決勝 ○1－0 桐光学園高校

【この資料に関する問い合わせ先】

藤沢市役所 生涯学習部 スポーツ推進課

内 線：6767

担 当：佐藤・鈴木

直 通：0466(50)8243

【全国高校サッカー選手権大会概要】

【神奈川県予選結果】